
SERVIZI A VALENZA GENERALE

SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI

PROPOSTA N. 2022/285 del 01/03/2022 prot n. 2022/285

Oggetto: Avviso per la designazione dei componenti delle Commissioni e Sottocommissioni 
Elettorali Circondariali della Provincia di Perugia

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Premesso che, a seguito dell’insediamento del nuovo Consiglio provinciale, eletto il 18 Dicembre 

2021, si rende necessario provvedere al rinnovo delle Commissioni e Sottocommissioni elettorali 

circondariali per il mandato 2022-2024, ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D.P.R. 20.3.1967, n.223 

“Approvazione del testo unico delle leggi per la disciplina dell’elettorato attivo e per la tenuta e la 

revisione delle liste elettorali” e s.m.i.; 

Ricordato che ciascuna Commissione e Sottocommissione elettorale circondariale è costituita da 

n. 4 componenti effettivi e n. 4 supplenti, di cui 1 effettivo e n.1 supplente nominato dal Prefetto e 

n. 3 effettivi e n. 3 supplenti designati dal Consiglio provinciale;

Vista la nota della Corte d’Appello di Perugia  del 26 Gennaio 2022 con la quale si chiede di 

provvedere alla designazione dei componenti effettivi e supplenti delle ricostituende Commissioni e 

Sottocommissioni Elettorali Circondariali della Provincia di Perugia per il mandato 2022-2024; 

Visto l’avviso per la designazione dei componenti delle Commissioni e Sottocommissioni Elettorali 

Circondariali della Provincia di Perugia e relativo modello di domanda, allegati al presente atto per 

farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo statuto e i regolamenti dell'Ente;

Documento informatico firmato digitalmente.



Tutto ciò premesso;

        DETERMINA

Di prendere atto della necessità di procedere al rinnovo delle Commissioni e Sottocommissioni 

elettorali circondariali per il mandato 2022-2024, ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D.P.R. 

20.3.1967, n.223; 

Di approvare l’avviso per la designazione dei componenti delle Commissioni e Sottocommissioni 

Elettorali Circondariali della Provincia di Perugia e relativo modello di domanda, allegati al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell’Ente;

Di rendere noto che ai sensi dell’art. 3 della legge 241/1990 Alessandra Pelliccia è responsabile 

del presente procedimento amministrativo.   

~~

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DI

SERVIZIO AFFARI ISTITUZIONALI

Documento informatico firmato digitalmente.


